

**CONSEIL MUNICIPAL
SESSION 2023**

Procès-verbal de la Séance du vendredi 22 décembre 2023

Nom Prénom	Présents	Excusés	Absents	Procurations
BERNARD Philippe	X			
MICHEL Didier	X			
TARRIT Pascal		X		
EGIMBROD Alain	X			
PLANAT Gilles		X		
SEYCHAL Jean-Luc	X			
FOURNET FAYARD Chantal	X			
THORENS Pauline		X		

La réunion débute à 17h

Secrétaire de Séance : M. MICHEL Didier

APPROBATION DU PROCES-VERBAL DU CONSEIL MUNICIPAL DU 06/12/2023

Mr le Maire propose l'approbation du procès-verbal du conseil municipal du 06/12/2023.

Pour = 5 Contre = 0 Abstention = 0

TRAVAUX VOIERIES 2024 [2023-52]

Mr le Maire expose aux membres du conseil municipal l'étude de l'ADIT concernant les travaux de voiries :

- La VC n°1 desservant le village des Igonins (30 m) (Place devant chez Mme DUPERCHE, Mr BICHARD et Mr LAHITOU)
- La VC n°8 desservant le Bourg (25m) (Portion derrière l'église, en limite de la propriété de Mr TRINIOL)
- La VC n°5 desservant la Brousse (350m)

Des subventions au Conseil départemental, et à l'état peuvent être demandées.

Le Budget prévisionnel est le suivant :

- Travaux voirie VC 1 Igonins : 10 067.40 € HT
- Travaux voirie VC 8 Le Bourg : 11 841.00 € HT
- Travaux voirie VC 5 La Brousse : 16 141.50 € HT
- Total des travaux : 38 049.90 € HT
- Mission ingénierie : 1 520.00 € HT
- Total de l'opération : 39 569.90€ HT

- Montant total des travaux : 39 569.90 € HT
- Subvention Conseil Départemental : 15 828 € HT
(FIC : 40% sur 39 569.90€ HT)
- Subvention Etat : 11 871 € HT
(DETR : 30%)
- Part communale : 11 870.90 € HT

Pour = 5 Contre = 0 Abstention = 0

CHOIX DES ENTREPRISES AMENAGEMENT DU BOURG [2023-53]

Mr le Maire expose aux membres du conseil municipal la synthèse de l'entreprise PIL ARCHITECTURE, qui fait suite au marché déposé dans le cadre de l'aménagement du Bourg.

Les entreprises suivantes sont proposées selon le tableau ci-dessous :

	MONTANT DE BASE
ESTIMATION 11/08/2023	160 439,39 € HT

MONTANT TOUTES OPTIONS
170 689,39 € HT

	MONTANT DE BASE
LOT N° 1 - TERRASSEMENT VRD	
Entreprise proposée : BTP LIVRADOIS	33 388,00 € HT
LOT N° 2 - MACONNERIE - ENDUIT	
Entreprise proposée : SEPTIER ET FILS	117 670,22 € HT
LOT N° 3 - COUVERTURE-ZINGUERIE	
Entreprise proposée : PINEAU	4 807,90 € HT
LOT N° 4 - SERRURERIE	
Entreprise proposée : GONCALVES	11 560,00 € HT
TOTAL HT	167 426,12 € HT
TVA 20%	33 485,22 €
TOTAL TTC	200 911,34 € TTC

Compris Lot 02_PSE 01 - Pavage

MONTANT TOUTES OPTIONS
34 588,00 € HT
119 270,22 € HT
4 807,90 € HT
11 560,00 € HT
170 226,12 € HT
34 049,22 €
204 271,34 € TTC

Compris Lot 02_PSE 01 - Pavage
Compris Lot 01_PSE 02-Plantation
Compris Lot 02_PSE 02-Coffret de prises

Non inclus les prestations optionnelles suivantes :

Coût des prestations pour les raccordements et interventions des concessionnaires (Territoire d'énergie, Orange, Syndicat des Eaux)
Suivant nécessité utilisation d'un brise-roche hydraulique pour la réalisation du terrassement

Les entreprises suivantes sont retenues :

L'entreprise BTP LIVRADOIS pour le lot n°1, Montant de base	33 388,00€ HT
L'entreprise SEPTIER ET FILS, pour le lot n°2, Montant toutes options (Pavage + coffret électrique)	119 270,22€ HT
L'entreprise PINEAU, pour le lot n°3	4 807,90€ HT
L'entreprise GONCALVES, pour le lot n°4	11 560,00€ HT
TOTAL :	169 026,12€ HT

Pour = 5

Contre = 0

Abstention = 0

ENGAGEMENT D'ADHESION AU GROUPEMENT DE COMMANDE FOURRIERE ANIMALE PAR LA VILLE DE CLERMONT-FERRAND [2023-54]

Mr le Maire présente la proposition d'engagement d'adhésion au groupement de commande « fourrière animale » par la ville de Clermont-Ferrand. Le montant annuel s'élève à 179€61 HT (1€29 par habitant)

Pour = 5

Contre = 0

Abstention = 0

INFORMATIONS :

- Mr le Maire présente la lettre envoyée par la poste concernant la distribution du courrier en période hivernale.
- Mr le Maire présente l'arrêté concernant la décision modificative prise dans le cadre de la fongibilité des crédits.
- Mr le Maire présente le tableau du FIC prévisionnel 2025 et 2026
- Adressage : la poste a basculé les nouvelles adresses sur la plateforme data.gouv.fr, les panneaux et plaques sont arrivés, le devis d'installation a été signé pour 5 800€
- Le prochain conseil municipal est fixé à la date du 26 janvier 2024.

L'ordre du jour étant épuisé, la séance est levée à 18h15

